
: 1. Undang – Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

 2. Undang – Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang  Perubahan  Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah 

Daerah; 

   3.  Pembinaan Prestasi Peserta Didik yang Memiliki Potensi Kecerdasan 

dan/atau Bakat Istimewa; 

    4. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional No.39 tahun 2008 tentang 

Pembinaan Kesiswaan; 

 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.87 Tahun 2017 

tentang Penguatan Pendidikan Karakter; 

 6. Panduan  Teknis  Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) Jenjang 

SMP Tahun 2023; 

 

  

 

 
 

KEPUTUSAN 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN WONOSOBO 
Nomor :  421.7/ 1049 / 2023 

 

Tentang 
PENETAPAN PEMENANG OLIMPIADE OLAHRAGA SISWA NASIONAL (O2SN) 

JENJANG SMP TINGKAT KABUPATEN WONOSOBO 
TAHUN 2023 

 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN WONOSOBO 

 

Menimbang         : 1.  bahwa  dalam  upaya  memberikan  ruang  bagi  unjuk  bakat,  minat 

kreativitas, serta inovasi peserta didik, Olimpiade Olahraga Siswa Nasional 

(O2SN) Jenjang SMP perlu memperoleh pembinaan secara intensif dan 

dapat dijadikan sebagai salah satu wadah kreativitas; 

2. bahwa untuk maksud tersebut di atas diperlukan suatu bentuk program 

pembinaan yang mengarah pada peningkatan bakat, minat, kreativitas, 

serta pelestarian bahasa daerah yaitu melalui Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional (O2SN) Jenjang SMP; 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memperhatikan   :   Keputusan Panitia Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) Jenjang SMP  

                     Tingkat Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 

 

  

 

 

 

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1). 



 

 

M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan              : 
 
KESATU                 : Nama – nama yang tercantum pada lampiran keputusan ini sebagai 

pemenang Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) Jenjang 

SMP Tingkat Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 dan berhak 

mendapat Piagam Penghargaan, dan Piala (untuk Juara I, II, dan III) 

dan untuk Juara I pada masing-masing cabang lomba berhak untuk 

mengikuti Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) di Tingkat 

Provinsi Jawa Tengah Tahun 2023. 

KEDUA                :  Keputusan  ini  akan  diperbaiki  apabila  terdapat  kekeliruan  dan 

kekurangan dalam penetapan. 

KETIGA                    :  Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 
 
 

Ditetapkan di : Wonosobo 
Pada tanggal : 26 Mei 2023 

 
     Kepala Dinas 

Pendidikan Pemuda dan Olahraga 

        Kabupaten Wonosobo 

 

 

 

         TONO PRIHATONO 

           

 



LAMPIRAN:  SURAT KEPUTUSAN KEPALA DINAS 
PENDIDIKAN, PEMUDA DAN 
OLAHRAGA KAB. WONOSOBO 

Nomor       :  421.7/ 1049 / 2023 
Tanggal       :  26 Mei 2023 
Tentang      : PENETAPAN PEMENANG OLIMPIADE  

 OLAHRAGA SISWA NASIONAL (O2SN)   
 JENJANG SMP TINGKAT  

              KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2023 

 
 

DAFTAR PEMENANG O2SN JENJANG SMP  
TINGKAT KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2023 

 
 

 
A. Atletik Trilomba Putra dan Putri 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 
TOTAL 
NILAI 

1 SMP N 1 KERTEK HUTAMA PUTRA RAFIF 1451 

2 SMP N 1 GARUNG REFIE ZERDIA FARAFA 1041 

 
B. Karate Putri 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA NOMOR 

1 SMP N 1 WONOSOBO NAJWA DYAH RAFELA 

KATA, 

KUMITE 

-45 

2 SMP N 2 WONOSOBO AMELINDA DEDE PUTRI 

KATA, 

KUMITE 

+45 

 
C. Karate Putra 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA NOMOR 

1 SMP N 1 MOJOTENGAH MUHAMMAD IRSYAD BAIHAQI 

KATA, 

KUMITE 

-50 

2 SMP N 1 SELOMERTO PRABU SATYA WIJAYA 

KATA, 

KUMITE 

+50 

 
D. Pencak Silat Tanding dan Solo Creative Putra Individu 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 SMP NEGERI 3 WADASLINTANG RIZKI HARDIANSAH 

 
E. Pencak Silat Tanding dan Solo Creative Putri Individu 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 SMP NEGERI 1 SUKOHARJO GABRIEL LAUREN FIORENTIKA 

 

 



F. Renang Putri 
 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 SMP N 1 KERTEK KHANZA MAULIDA RAHMA 

 
 
 

G. Renang Putra 
 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 SMP N 1 KERTEK ABHISEKA DUTA PRATAMA 

 
H. Bulu Tangkis Putra 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 SMP N 1 Wonosobo RAKHA PRAMUDYA ANUNG PUTRA 

 

 
I. Bulu Tangkis Putri 

 

NO ASAL SEKOLAH NAMA PESERTA 

1 MTs Ma’arif Gondang Watumalang FATHIKA HIDYATUL KHUSNA 

 

 

 

 

     Ditetapkan di      : Wonosobo 
Pada tanggal      : 26 Mei  2023 
 

     Kepala Dinas 

Pendidikan Pemuda dan Olahraga 

        Kabupaten Wonosobo 

 

 

 

 

          TONO PRIHATONO 


